

نویسنده: پیپ ایسکوبار «Pepe Escobar» .
منبع و تاریخ نشر: انفارمیشن کلیرنگ هوز «2022-08-04» .
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

چگونه یک موشک در کابل به یک سخنران در تایپه متصل می شود

How a missile in Kabul connects to a Speaker in Taipei

نمایش قدرت سخت واشنگتن برای بیرون راندن الظواهری از القاعده توسط پکن به خاطر سفر تحریک آمیز پلوسی از تایوان متقابل نخواهد بود. با این حال، به طور قطع دوران چندین دهه روابط همکاری ایالات متحده و چین را مدفون می کند.

Washington's hard power display of taking out Al-Qaeda's Al-Zawahiri will not be reciprocated by Beijing over Pelosi's provocative visit to Taiwan. It does however, definitively bury the decades-long era of cooperative US-Chinese relations.



ناتسی پلوسی

این راهی است که "جنگ جهانی علیه ترور (GWOT) بارها و بارها به پایان می رسد: نه با صدای بلند، بلکه با نا له بموشک Hellfire R9-X از یک هواپیمای بدون سرنشین MQ9 Reaper در بالکن یک خانه در کابل پرتاب شد. هدف، از بین بردن **ایمن الظواهری** با 25 میلیون دلار جا یزه

برای سرش بود .

یعنی که به زندگی رهبر نامرئی "تاریخی" القاعده از سال 2011، سرانجام پایان داده شد. همه ما که سال‌ها از فرصت زندگی ما ن، به‌ویژه در طول دهه ۲۰۰۰ را صرف نوشتن و ردیابی الظواهری کردیم، می‌دانیم که چگونه «اطلاعات» ایالات متحده هر ترفندی و یا هر اطلاعی به موضوع مربوطه را در کتاب - و خارج از کتاب - برای یافتن او انجام داده است. خوب، اما او هرگز خود را حتی در کابل در بالکن یک خانه نشان نداد .

چرا حالا ؟ اینقدر ساده . که دیگر هرگز مفید نیست - و از تاریخ انقضا (دم برآوردگی) گذشته است . سرنوشت او به عنوان یک «پیروزی» نامطلوب در سیاست خارجی مهر و موم شد - همان ریمیکس «لحظه اسامه بن لادن» **اوباما** که حتی در بیشتر مناطق جنوب جهانی ثبت نخواهد شد به هر حال، این تصور حاکم است که GWOT (جنگ جهانی علیه تروریسم) **جورج دبلیو بوش** مدت‌هاست به نظم بین‌المللی «مبتنی بر قوانین» و در واقع «مبتنی بر تحریم‌های اقتصادی» متاستا زیا چرش داده است .

به 48 ساعت بعد، زمانی که صدها هزار نفر در سراسر غرب به صفحه flightradar24.com چسبانده شدند یا که عطف توجه می‌کردند (تا زمانی که وب سایت هک شد)، - "SPAR19" جت نیروی هوایی ایالات متحده حامل **نانسی پلوسی**، رئیس مجلس نمایندگان را در حالی که به آرامی از آن فضا عبور می‌کرد، ردیابی کردند. کالیمانتان [کالیمانتان، سه چهارم جنوبی جزیره بورنئو که از نظر سیاسی بخشی از اندونزی است بقیه جزیره بین ایالت های مالزی صباح و ساراواک و بین آنها، سلطان نشین کوچک بروئی تقسیم شده است . **تفصیل توسط این قلم**] از شرق به غرب، دریای سلبس، به موازات شرق فیلیپین به سمت شمال پیش رفت و سپس با هد ردادن چشمگیر سوخت جت برای فرار از دریای چین جنوبی، چرخشی شد و به سمت غرب به سمت **تایوان** انجام داد .

بدون "لحظه پرل هاربر"

اکنون آن را با صدها میلیون چینی مقایسه کنید که در توئیتر نیستند، بلکه در Weibo هستند، و رهبری در **پکن** که در برابر هیستری های پیش از جنگ و پسامدرن ساخته شده توسط غرب نفوذنا پذیر است .

هر کسی که فرهنگ چینی را درک کند می‌داند که هرگز یک لحظه «موشک در بالکن کابل» بر فراز حریم هوایی تایوان نخواهد بود . هرگز تکراری از رویای خیس همیشگی نئومحافظه کاری وجود نخواهد داشت: «لحظه پرل هاربر .» (این به سادگی روش چینی نیست .

یک روز پس از آن که رئیس مجلس خودشیفته «نانسی پلوسی» که به انجام شیرین کاری خود افتخار می‌کرد، نشان ابرهای فرخنده را به دلیل ارتقای روابط دو جانبه ایالات متحده و تایوان دریافت کرد، وزیر امور خارجه چین اظهار نظری هشیارکننده داد: اتحاد مجدد **تایوان** با سرزمین اصلی یعنی **چین** یک روی کرد و یا یک عمل اجتناب ناپذیر تاریخی است .

این روشی است که از نظر استراتژیک در بازی طولانی تمرکز می‌کنید .

آنچه بعد اتفاق می‌افتد قبلاً تلگراف شده بود، تا حدودی در گزارش گلوبال تایمز پنهان شده بود . در اینجا دو نکته کلیدی وجود دارد :

نکته 1: « چین آن را به عنوان یک اقدام تحریک آمیز که توسط دولت پایدن مجاز شده است، به جای تصمیم شخصی پلوسی تلقی خواهد کرد .

«این دقیقاً همان چیزی است که رئیس جمهور **شی جین پینگ** شخصاً در طی یک تماس تلفنی

پرتنش هفته گذشته به مستأجر کاخ سفید که از طریق خوانش از راه دور می‌کند، گفته بود. و این مربوط به خط قرمز نهایی است.

شی اکنون دقیقاً به همان نتیجه‌ای می‌رسد که **ولادیمیر پوتین**، رئیس‌جمهور روسیه در اوایل سال جاری به آن دست یافته است: ایالات متحده «قادر به عدم توافق است» و انتظار احترام به دیپلماسی و/یا حاکمیت قانون در روابط بین‌الملل وجود ندارد.

نکته 2 به عواقب آن مربوط می‌شود که منعکس‌کننده اجماع بین تحلیلگران ارشد **چینی** است که منعکس‌کننده اجماع در دفتر سیا سی‌چین است: «بحران روسیه و اوکراین به دنیا اجازه داده است که عواقب هل دادن «فشار دادن» یک قدرت بزرگ را به گوشه‌ای ببیند... .. **چین** به طور پیوسته سرعت خود را به روند اتحاد مجدد و اعلام پایان سلطه آمریکا بر نظم جهانی افزایش خواهد داد.

شطرنج، نه چکرزیا «جنگ نادر» :

ماتریس سینوفوبیک (یا ایجاد محیط ترس از چین) به طور قابل پیش‌بینی واکنش **شی (Xi)** را به این واقعیت در زمین-ودرآسمان - در تایوان رد کرد و با لفاظی‌هایی که «تحریک‌کننده‌های مرتجعین آمریکایی» و «کارزار غیرمتمدنانه امپریالیست‌ها» را افشا می‌کردند.

این نقش **شی «Xi»** را می‌توان در نقش **صدر مانو «Mao»** دید. او ممکن است نکته‌ای داشته باشد، اما لفاظی‌ها پیش‌فرم است. واقعیت حیاتی این است که **شی «Xi»** شخصاً توسط واشنگتن تحقیر شد و حزب کمونیست چین (CPC) نیز به طور جدی مورد تحقیر قرار گرفت. و همه اینها با پیروزی تاکتیکی ایالات متحده همراه شد.

بنا بر این پاسخ اجتناب‌ناپذیر همچو **سون تزو** (جنرال نامی نظامی چین) کلاسیک خواهد بود: یعنی حساب شده، دقیق، سخت، بلندمدت و استراتژیک - نه تاکتیکی. این زمان می‌برد زیرا **پکن** هنوز در مجموعه‌ای از حوزه‌های عمدتاً فناوری آماده نیست. **پوتین** باید سال‌ها منتظر می‌ماند تا روسیه قاطعانه عمل کند. زمان **چین** فرا خواهد رسید در حال حاضر، آنچه واضح است این است که اندازه روابط روسیه و ایالات متحده در فوریه گذشته، از **روبیکون «حدومرز»** در حوزه ایالات متحده و چین نیز عبور کرده است.

قیمت خسارت جانبی

بانک مرکزی افغانستان بلافاصله پس از اصابت آن موشک در بالکن در کابل، مبلغ ناچیز 40 میلیون دالر را به عنوان "کمک بشردوستانه" در چمدان کرد.

بنابراین این بهای عملیات **الظواهری** بود که با میانجیگری آژانس اطلاعاتی **پاکستان** که در حال حاضر همسو با ایالات متحده است، اطلاعات خیلی ارزان بین سرویسی (ISI) انجام شد.

پهپاد MQ-9 Reaper حامل دو هلفایر R9X که **الظواهری** را به قتل رساند، باید بر فراز حریم **هوایی پاکستان** پرواز می‌کرد - از پایگاه آمریکایی در خلیج فارس بلند شد، دریای عرب را طی کرد و بر فراز بلوچستان پرواز کرد تا از جنوب وارد افغانستان شود. آمریکایی‌ها ممکن است هوش یا اطلاعات انسانی را نیز به عنوان یک امتیاز دریافت کرده باشند.

قرارداد سال 2003 که بر اساس آن اسلام‌آباد راهروهای هوایی را برای پروازهای نظامی ایالات متحده تسهیل می‌کند، ممکن است با شکست آمریکا در ماه اوت گذشته منقضی شده باشد، اما همیشه می‌تواند احیا شود. هیچ‌کس نباید انتظار داشته باشد که تحقیقات عمیقی در مورد آنچه که **آی اس آی** - از لحاظ تاریخی بسیار نزدیک به طالبان دارد - **الظواهری** را در یک بشقاب نقره‌ای به واشنگتن تحفه نداده باشد.

عاملات گیج کننده

نشانه تماس تلفنی جذاب هفته گذشته بین **ژنرال قمر جاوید باجووا**، رئیس ستاد کل ارتش پاکستان، و **وندی شرمن** معاون وزیر امور خارجه ایالات متحده است. **باجووا** در حال لابی کردن برای صندوق بین المللی پول (IMF) بود تا در اسرع وقت «IMF» یک وام مهم را صادر کند، در غیر این صورت پاکستان بدهی خارجی خود را نکول می کند یا که در پرداخت وام خود کوتاهی میکند. اگر **عمران خان** نخست وزیر سابق برکنار نمی شد، و تا هنوز در قدرت می بود، او هرگز اجازه این تماس تلفنی را نمی داد.

این طرح ضخیم تر می شود، از اینکه **الظواهری** رادر کابل در محله ای مجلل مخفی می کند، در محله ای و آنهم به هدایت و یا مشوره نزدیک **سراج الدین حقانی**، رئیس شبکه "تروریستی" **حقانی** (تعریف ایالات متحده) حقانی که همین اکنون در حال حاضر وزیر داخله طالبان است در مورد **شبکه حقانی**، نیازی به افزودن توضیح نیست، همیشه با **آی اس آی** بسیار به راحتی در تماس بود. و است. و سپس، ما خود سه ماه پیش، از ملاقات رئیس **آی اس آی**، **ژنرال ندیم انجم**، با **جیک سالیوان**، مشاور امنیت ملی **بایدن** که در واشنگتن صورت گرفت مطلع هستیم - ظاهراً برای بازگرداندن ماشین های قبلی، مشترک، مخفی و ضد تروریسم به مسیر خود. بار دیگر، تنها سوال پیرامون شرایط «پیشنهادی که نمی توانید رد کنید» می چرخد - و ممکن است به کمک صندوق بین المللی پول مرتبط باشد. در این شرایط، **الظواهری** فقط یک آسیب جانبی ناچیز بود.

سان تزو شش تیغه خود را به کار می گیرد

پس از حمله **پلوسی** در تایوان، آسیب های جانبی مانند تیغه های موشک R9-X افزایش می یابد. مرحله اول، ارتش آزادیبخش خلق (PLA) است که قبلاً درگیر مانورهای آتش مستقیم با گلوله باران گسترده در جهت تنگه تایوان از استان فوجیان بوده است. اولین تحریم ها نیز علیه دو صندوق تایوانی اعمال شده است. صادرات **سمور** به تایوان ممنوع است. سیل یک کالای ضروری برای صنعت الکترونیک است - به طوری که در بخش های با فناوری پیشرفته اقتصاد جهانی در دسر را افزایش می دهد. **CATL** چینی، بزرگ ترین سازنده باتری های لیتیوم یونی و سلول سوختی جهان، ساخت یک کارخانه عظیم 5 میلیارد دلاری با **10000** کارمند را به تعویق می اندازد که با تری های خودروهای الکتریکی را در سرتاسر آمریکای شمالی تولید می کند و **تسلا** و **فورد** را تامین می کند. بنابراین **مانور سون تزو** در پیش رو اساساً بر محاصره اقتصادی پیشرونده **تایوان**، تحمیل منطقه پرواز ممنوع جزئی، محدودیت های شدید ترافیک دریایی، جنگ سایبری و جایزه بزرگ متمرکز خواهد شد: تحمیل درد به اقتصاد ایالات متحده.

جنگ در اوراسیا

برای **پکن**، انجام بازی طولانی به معنای تسریع روندی است که مجموعه ای از کشورها در سراسر اوراسیا و فراتر از آن را درگیر می کند و کالاها و محصولات تولیدی را به ارزش های خود تجارت می کنند. آنها به تدریج سیستم جدیدی را آزمایش خواهند کرد که شاهد ظهور سببی از ارزش های BRICS+/SCO/ اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU) و در آینده نزدیک، یک ارز ذخیره جدید خواهد بود.

فرار رئیس مجلس با دفن قطعی چرخه «جنگ علیه تروریسم» و متاستاز آن به دوران «جنگ علیه اوراسیا» همراه بود. ممکن است ناخواسته آخرین چرخ دنده گم شده را برای **توربو** شارژ کردن ماشین آلات پیچیده مشارکت استراتژیک روسیه و چین فراهم کرده باشد. این تمام چیزی است که

درباره توانایی «استراتژیک» طبقه حاکم سیاسی ایالات متحده باید بدانیم و این بار هیچ موشکی در بالکن نمی تواند دوران جدید را پاک کند.

..... **با تقدیم احترامات «05-08-2022»**